cuius ratione vt in pluribus.

Quid meli<sup>9</sup> intellectu & scientia: nisi deus.

Deus bene videt presentia: & p<sup>re</sup>terita & futura.  
Bona fortuna est appetitus naturalis factus  
vel datus a deo mouente totam naturā vel  
corpora naturaliter.

Auctoritates ex libro aristotelis de  
pomo & morte.

¶ Epius philosophia videtur mihi esse  
res diuina.

Adors nihil aliud est: nisi recessus  
anime a corpore.

Sapientia letari debet de morte sua. & nō dolere

Philosophia docet homines suum cognosce-  
re creatorem.

Docentes alios mentiri nō debent.

Logica similis est scorpioni in tyriacha: qui h<sup>ic</sup>  
profert venenum: tamen in tyriacha existēs  
remedium prestat: dolorem patienti.

Beata anima: que non fuerit infecta praui<sup>9</sup> ope-  
ribus huius mundi.

De anime peccatrici: que non habet posse re-  
deundi ad locum suum. quia turpia opera de-  
lectabilis corporis impediūt ascensū ei<sup>9</sup> sursum.

Auctoritas ex epistolis ad Alexandrū.

Aristoteles alexandro bene agere.

Adulto melius est habere animam  
a habentem scientias quam habitum  
corporis videre bene indutum.

Eos qui vtuntur ratione & cum hac omnia vo-  
lunt agere: tanq̄ bonos & optimos existen-  
tes laudamus. eos autem qui sine ratione  
aliquid faciunt: tanq̄ crudeles & rudes & be-  
stiales existēs odimus:

Sicut vita sine tristitia delectabilis est: ita scien-  
tia rationalis: & sensata amabilis est.

Concupiscentia & ira & ceteris similibus. reliq̄  
vtuntur animalia. ratione autem nulluz ani-  
malium vtitur. nisi homo solus.

Suadeo tibi attendere rationibus philosophie  
Sicut conseruamentum corporis est sanitas:  
ita conseruatiuum anime est eruditio.

Eruditione precedente: non contingit peccare  
circa actionem.

Si oculis cordis videre delectabile est. anime  
oculis acute intueri mirabile est.

Sicut durus est saluator exercitus sic ratio erudi-  
tione vire est dur anime.

Auctoritates epistolaz Senece ad Lucillū  
& Orpissima est iactura: que per negli-

gentiam fit.

In hoc fallimur q̄ mortem non prospicimus  
magna pars eius iam preterijt.

Omnia o lucilli aliena sunt tēpus tm nostrū ē.  
Omnes ignoscunt nemo succurrit.

Nō puto pauper ē cui q̄stuliciq̄ sup est satis ē  
Nusquam est qui vbiq̄ est.

Non ne o lucille: peregrini multa hospicia ha-  
bent nullas amicitias.

Non prodest corpori cibis: qui statim sump-  
tus emittitur.

Nihil ita sanitate impedit: sicut crebra reme-  
diorum mutatio.

Non venit vulnus ad cicatricem: in quo me-  
dicamenta successine tentantur: nec conuale-  
scat planta que transfertur. Vnde nihil tam  
vtile est: quod in suo subito transitu proficit.

Fastidii entis stomachi ē multa degustare. que  
vbi varie sunt & diuersa inquinant: nō alūt.

Honestas res est leta paupertas.

Nō qui parum h<sup>ic</sup> est pauper: sed qui pl<sup>9</sup> cupit  
Errat ille qui amicū in atrio querit in conuiuio  
probat.

Nullus habet maius malum occupatus homo  
& bonis suis obsessus q̄ q̄ amicos sibi pu-  
tat. quibus ipse non est.

Cum amico omnia delibera sed de amico p̄sus  
Drunq̄ vitii est omnibus credere: vel nulli.

Pessimus est: q̄ auctoritatem habemus senū  
vixta vero puerum.

Neminem eo fortuna prouerit non tantum  
illi minaretur quantum permiserat.

Nulli fortune credere. In momento eniz ma-  
iestas vertitur Admemento quod mare euer-  
tatur: eodem die vbi nauigia luserunt ibi  
dem sorbentur.

Infirmi animi est pati non posse diuitias.

Nullius bonis iocūda est possessio sine socio.

Vnum exemplum luxurie atq̄ auaritie: mul-  
tum facit mali.

Cum illis conuersari debes: qui te meliores  
faciunt sunt.

Illos etiā admittere: q̄s tu meliores facere po-  
tueris.

Quid est turpi<sup>9</sup>: quam senem viuere ispicere.  
Id agendū v: nō seruiamus verbis sed se<sup>9</sup> sibi<sup>9</sup>

Quid refert qualis tuus status sit: si tibi vi-  
detur malus:

Sic viue cum hominibus tanq̄ deus videat.  
Sic viue vel loquere cū deo tanq̄ boies audiat

Quidam nunq̄ magis q̄ cum erubuerit timē  
di sunt quasi omnes verēcūdiām effuderint  
Adagna pars peccatorum tollitur si peccatori  
testis assistit.

Nemo tam fener est vt in pbe vnū diē speret  
Vnus dies gradus vite est.

Ille beatissimus est q̄ securus sui possessor qui  
certissimum sine sollicitudine expectat.

Sine studio pbilosophie eger est animus.

Nō inbeo te semper isistere libris. aut calamis  
scripture pugilaribus: dandam est enim in  
teruallum animo. nō vt respuat sed vt acuat

Scio neminem posse beate viuere sine sapien  
tiē studio.

Subtilitas animi cibozum copia impeditur.

Beatam vitam perfecta sapientia efficit.

Pbilosophia nō cōtingit in verbis s; in reb<sup>9</sup>

Pbilosophia animū formā et fabricat: vitam  
disponit et actiones regit: agenda et omitten  
da demonstrat: sine hac nemo securus est.

Natura modicuz petit. opinio immensum.

Naturalia desideria sunt mala: Ex falsa opi  
nione nascentia.

Nō potest illi secūra vitā contingere: quide  
illa perdūcenda nūms cogitat.

Adultis ad pbilosophanduz obstitere diuiniē.  
paupertas expedita secūra est.

Nihil est quod nos a pbilosophia reuocet. nec  
paupertas nec indiligentia alicuius rei.

Nō est in rebus vitium sed ipso animo.

Nihil differt veruz egrum in ligno lecto aut i  
aureo colloces quocūq̄ illum transfuleris  
morbum suum secum transfert.

Nihil differt virū animus eger in diuitiis aut  
in paupertie ponatur: maluz suū illū segtur

Nemo dignus est nisi qui diuitias cōtempfit

Pbilosophia nos facere docet: nō dicere.

Adagnus est ille qui non diuitiis panper est.

Nemo diues noscitur.

Piores morimur quam nascimur.

Si quis percepit pbilosophiam securus mori  
tur sicut nascitur.

Incertum est quo loco mōs expectet: Ita tu  
ca omni loco expectes.

Sola virtus prestat gaudiū ppetuū et securū.

Bonū nec vēdit nec emif: imo si venale esset  
nō haberet emptorē: sed malū quotidie emif  
imo inicitū salutis ē notīcia peccati.

Qui peccare se nescit corrigi nō vult.

Generosus est anim<sup>9</sup> cōcītatus ad honesta  
Adagni res est animi: contemnere magna.  
Nemo bonus est sine deo.

Quid stultius in boie q̄ laudare aliena.

Non faciunt equum meliozem ameni freni.

Nemo gloriari nisi de suo debet.

Lauda hominez in eo quod nec dari. nec cripi  
potest: et quod est pprium hominis: sed hoc  
nec est domus: nec vestis pulcra nec familia  
formosa, sed animus et ratio perfecta.

Si aliquod bonū est hoc pbilosophia ē: q̄ talia  
non inspiciat.

Pbilosophia platonē non nobilem accepit: s;  
nobilem facit.

Omnes ignoscunt: nemo succurrit.

Pbilosophie seruias qz ipsi seruire libertas ē:  
et nobilem facit.

Pbilosophia malū reicit: nō eligit. s; oib<sup>9</sup> lucet  
Sic cū inferiore viuas quē admodū cū superiore  
viuere velis.

Nulla seruitus turpior. q̄ voluntaria.

Nihil est quod pertinax opus et diligens cura  
non expugnet.

Alienū ē quicqd optando pertinet vel euenit.  
Si vis amari tunc ama.

Quicqd inuatus ē alicui. nō leuiter arte vincit.  
Pbilosophia apud oēs et apud seipos bonorē ē

Nunq̄ in causam inualefcit nequicia.  
Nunquam sic contra virtutes coniuurabitur.

vt non nomē pbilosophie sacrum et venera  
bile permaneat.

Generosos animos labor nutrit.

Te ipsum felice facies si intellexeris illa esse bo  
na quibus virtus est admixta. Et turpit q  
bus malicia est admixta.

Quid est bonū nisi bonozū sciētia.

Quid est malum nisi rerū imperitia.

Hoc est summū bonū quod si te occupat icipis  
esse deozum focius. non simplex.

Ad summū bouum tutū est iter.

Focūdū est ad quod te natura instruxit: dedit  
eni tibi illa que si nō deseris par deo cōsur  
ges. Sed te parē deo pecunia nō facit: quia  
deus nihil taliū habet nec pretextā: qz deus  
nudus est: nec fama nec ostentatio tui in po  
pulo: qz deū nemo nouit: nec turba suoz te  
frequentantiū: qz deus marim<sup>9</sup> et potētiū  
mus vebit oia: nec forma: nec vires: qz ni  
bi hoīz est quod non patiatur vetustatem.